[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Requerimento ______/2010
Ilustríssima Mesa Diretora

Ilustríssimos Senhores (as) Vereadores (as)

Câmara Municipal de Canela

Canela/RS
Senhores (as) Vereadores (as):
O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que seja arquivada nos anais da Casa a matéria publicada na página da edição do Correio do Povo do dia 12 de dezembro de 2010, domingo, coluna assinada pelo Senhor Túlio Martins, intitulada Cumprindo as leis.
JUSTIFICATIVA

Esta coluna nos traz uma reflexão sobre a forma que as leis no país estão banalizadas, antigamente era comum que as pessoas não conhecessem um fórum, hoje tudo é motivo para se instaurar um processo. Na realidade precisamos que os governantes governem e que a comunidade como um todo respeite as leis. Devemos agir com critérios e boa-fé afim de buscar o bem comum.
[image: image2.jpg]

                                                     Eno Weber

                                                     Vereador

[image: image3.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

VEÍCULO:                               CORREIO DO POVO
CIDADE:                               PORTO ALEGRE

DATA:                               12 de dezembro de 2010
Editoria/coluna: Cumprindo as leis
 Texto: Senhor Túlio Martins
Página: